Sala das Comissões, 18 de maio de 2022
Ofício nº 49/2022
Ref. Projeto de Lei nº 13/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

					Em análise ao Projeto de Lei nº 13/2022, de autoria desse Executivo Municipal, que “dispõe sobre inclusão de dotações orçamentárias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município de Platina e abertura de Crédito Especial no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), no orçamento programado para o Exercício de 2022, em reunião realizada nesta data, após verificar o Projeto de implantação da área de lazer esportiva, solicitamos:

				Primeiramente vale registrar que é um Projeto importante, pois visa oferecer aos munícipes uma área de lazer onde todos poderão passar momentos agradáveis de descontração e entretenimento.

[bookmark: _GoBack]				Para tanto, solicitamos de Vossa Excelência que viabilize estudos junto a engenharia, no sentido de proceder alteração projeto (planta), ou seja, construindo uma área fechada (sala) que possa ser usada para a prática de danças e reuniões por exemplo e, ainda um cômodo, mesmo que pequeno, que possa servir de despensa, para guardar materiais.

				Com as alterações, acreditamos que possa melhor atender as necessidades dos Munícipes.

				Sem mais, esperamos resposta de Vossa Excelência, para que possamos dar continuidade no Processo de votação do Projeto em referência.

Clenil Mendes dos Santos
Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

Lucilene Maria de Andrade
Membro da Comissão de Obras e Serviços Públicos

A Sua Excelência o Senhor
Wagner Roberto de Lima
Prefeitura Municipal de Platina
Platina – SP